ffm o

A e, Y

A
v ") N

Poder Judicial de la Ciudad Autdnoma de Buenos Aires {wf Q@ ﬂ:—“'”"-'-’-" )

Ministerio Pablico Tutelar X \Ys

Secretaria General de Coordinacion Administrativa

DISPOSICION SGCA N° 3/2021
Ciudad Auténoma de Buenos Aires, 13 de enero de 2021.
VISTO:

La Constitucion de la Ciudad Autdonoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, segln
texto consolidade y modificado por Ley N° 6.285, el Reglamento Interno del Personal
del Ministerio Pablico aprobado mediante la Resolucion CCAMP N° 18/2009, las
Resoluciones AGT N° 25/2010, 59/2014 y 568/2015, su modificatoria-Resolucién
N°88/2016, el Expediente Administrativo MPT0O006 3/2018, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 124 de la Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires
establece gue el Ministerio Publico posee autonomia funcional y autarquia dentro del

Poder Judicial.

Que la Ley N° 1.903, segun texto consolidado y modificado por Ley N° 6.285,
atribuye a la Asesora General Tutelar la implementacion de las medidas tendientes a
un mejor desarrollo de sus funciones, cuyas facultades y atribuciones se encuentran

plasmadas en los articulos 18 y 22 de la citada Ley.

Que mediante Resolucion AGT N° 25/2010 se aprobd la estructura organizativa y
las misiones y funciones de la Secretaria General de Coordinacién Administrativa de
este Ministerio.

Que de acuerdo a la resolucién citada, dicha Secretaria tiene como misién entender
en todos los actos vinculados a los aspectos presupuestarios, contables, economicos,

financieros y patrimoniales de este Ministerio.

Que la delegacién de competencias administrativas es una técnica propia de la
organizacion administrativa, cuyo objeto radica en dotar de dinamismo a la toma de

decisiones en el érgano administrativo.

ﬁfn Ministerio Pablico Tutelar

pesiy Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Florida 15 piso 7 CABA (C1005AAA)} - Tel. 5297-8058 - sgca-mpt@jusbaires.gov.ar - www.mptutelar.gob.ar




Que el inc. b) del articulo 30 del Reglamento Interno del Personal del Ministerio
Publico, aprobado mediante la Resolucion CCAMP N° 18/2009, dispone que los
titulares de las distintas ramas del Ministerio Plblico, en el ambito de sus respectivas
competencias podran delegar: “Las competenicias correspondientes al ejercicio de la
funcion administrativa en los funcionarios que ellos dispusieren de conformidad al
artfculo 3° y concordantes de la ley de procedimientos administrativos de la CABA
(Decreto 1510/97)".

Que en ese sentido, mediante Resolucion AGT N° 568/2015 y su modificatoria -
Resolucién N°88/2016-, se delega en la/el titular de la Secretaria General de
Coordinacion Administrativa, el ejercicio de competencias correspondientes a la
funcién administrativa, para que las mismas sean ejercidas en el ambito de este

Ministerio Plblico Tutelar.

Que, asimismo, en el articulo 2° de la citada Resolucion, expresamente se autoriza
a la titular de la Secretaria General de Coordinacion Administrativa a delegar dichas
competencias en caso de licencia o ausencia en el titular de la Direccion de

Programacién y Control Presupuestario y Contable.

Que en consecuencia, resulta procedente delegar la firma en el ejercicic de
competencias correspondientes a la funcién administrativa en el titular de Ia referida
Direccién, Dr. Gustavo Javier Terriles, mientras la suscripta se encuentre haciendo uso
de licencia ordinaria, por el periodo comprendido entre los dias 18 y 29 de enero de
2021 inclusive.

Que {a Direcciéon de Despacho Legal y Técnica, ha tomado intervencién en el

ambito de su competencia.

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por las Resoluciones AGT N°
59/2014 y 568/2015 y su modificatoria -Resolucién N°88/2016-,
LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA DE LA

ASESORIA GENERAL TUTELAR
DISPONE

Articulo 1.- Delegar en el titular de la Direccion de Programacion y Control
Presupuestario y Contable, Dr. Gustavo Javier Terriles, la firma en el ejercicio de
competencias correspondientes a la funcién administrativa para que las mismas sean



Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Publico Tutelar

Secretaria General de Coordinacion Administrativa

ejercidas en el ambito de este Ministerio Plblico Tutelar, conforme lo establece la
Resolucién AGT N° 568/2015 y su modificatoria -Resolucién N°88/2016, en los
términos del Anexo |, que forma parte integrante de la presente Disposicin, mientras
ta suscripta se encuentre haciendo usoc de licencia ordinaria, por el periodo
comprendido entre los dias 18 y 29 de enero de 2021 inclusive.

Articulo 2.- Registrese, publiquese, y para la comunicacién a la Secretaria General
de Gestion, a la Secretaria General de Politica Institucional, a la Direccién de

Programacién y Control Presupuestario y Contable, pas" a la Secretaria General de
Coordinacion Administrativa. Cumplido, archivese. i \

: |
i
!

N

Faula V. iazzuces:
Setrotarin Gangfal !

Secrainila Ganasl de Cournacitn Administminisy

I Asasonn Genmal Tulsler /

/

Sl
!

—

,ﬁﬁ; Ministerio Publico Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Florida 15 piso 7 CABA (C1005AAA) - Tel. 5287-8058 - sgoa-mpt@jusbaires.gov.ar - www.mptutelar.gob.ar







Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Pdblico Tutelar

Secretaria General de Coordinacién Administrativa

DISPOSICION SGCA N° 3/2021
ANEXO |

La Direccion de Programacién y Control Presupuestario y Contable, de acuerdo a lo
que establece la Resolucién AGT N° 568/2015 y su modificatoria -Resolucion
N°88/2016-, podra:

1. Asignar y aprobar rendiciones parciales y finales de las Cajas Chicas del
Ministerio de acuerdo con lo establecido en las Resoluciones AGT Nros.
266/2017 y 305/2018.

2. Aprobar gastos relacionados con los contratos de locacién administrativa de
inmuebles suscriptos por este Ministerio: expensas.

3. Aprobar el pago a la firma Officenet S.A. (antes Staples Argentina S.A), en
vitud del Convenio Especifico suscripto en nfiateria de utilizacién por el

line utilizado por el GGABA
| ]

' P%Mﬁuws —~—J/

!' Sacrataria Ganaral
Zapyehyla Gonesal da Coordinacttn Adminsiniia
1 Bgpaania Gt Tuisiar
i

Ministerio Publico Tutelar del sistema informatico

de adquisicion de papel, insumos y Utiles de oficina

I i
iisﬁéﬁsa| in Gangsal Tulslr

\

ﬁﬁ Ministerio Plblico Tutelar

Peder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Florida 15 piso 7 CABA (C1005AAA) - Tel. 5297-8058 - sgca-mpt@jusbaires.gov.ar - www.mptutelar.gob.ar







